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Warsztat polowy
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Zmechanizowane budownictwo, rolnictwo, mo¬
toryzacja i inne działy przemysłowe korzystają
dla naprawy swoich taborów maszynowych z od¬
powiednich miejsc naprawczych, względnie
z warsztatów, czasami znacznie oddalonych od
miejsc pracy.

Dla zlikwidowania chwilowych uszkodzeń
w maszynach i natychmiastowego uruchomienia
ich bez potrzeby przerywania pracy i odstawie¬
nia maszyn do baz remontowych, może być wy¬
korzystany — według wynalazku — warsztat
polowy, składający się z zespołu przyrządów, jak
kowadła, imadła, kuźni polowej, poziomej wier¬
tarki oraz tarczy szmerglowej.

Warsztat polowy przedstawiony jest na rysun¬
ku, na którym fig. 1 uwidacznia warsztat po¬
lowy w widoku z boku, fig. 2 — w widoku
z góry.

Przyrządy zmontowane są na wspólnej stalo¬
wej podstawie I, zakończonej z prawej strony
w przykrytą pokrywą 5 skrzynkę biegów 2,
zaopatrzoną w trzy koła zębate czołowe, dla uru¬
chomienia wentylatora S i dwa koła stożkowe

dla wrzeciona poziomej wiertarki 4, a z lewej
zaś strony podstawa 1 zaopatrzona jest w bocz¬
ne prowadnice 6, na których osadzona jest ru¬
choma szczęka z jednorogowym kowadłem 7.

Szczęka ruchoma i szczęka stała na skrzynce
biegów zaopatrzone są w ostro nasiekane płytki;
rozwartość szczęk do 100 mm reguluje trzpień
śrubowy 8 kowadła.

Wentylator 3 uruchomiony za pomocą korby
ręcznej 10, względnie nożnego pedału 11, wy¬
dmuchuje powietrze przez przewód wylotowy
12 w podstawie do przewodu wlotowego 12a
talerzowego paleniska kuźni polowej 13, zawie¬
szonego na haku 14 uchem 14a.

Wrzeciono wiertarki 4, zakończone przy otwo¬
rze 4a gwintem do uchwytu dla wierteł i kot¬
kiem stożkowym wewrtątrz skrzynki biegów,
uruchamia się korbą ręczną, względnie nożnym
pedałem 11, a przy naciskaniu trzBiteiśm **
bowym 8 kowadła wykonuje zadanf^wlertarki
poziomej.

Wystająca na zewnątrz skrzynki
wentylatora zaopatrzona jest w ście]



ci biegów noTwwdniir pnusur-
Je przez uruchomienie kółka zębatego 16 za po-
mocą łańcucha drabinkowego 15, jeden koniec
którego zakończony sprężyną śrubową 20,. przy-
mocowaną do hamulca korbowego 19, a drugi
połączony jest z pedałem nożnym.

Naciskając pedał nożny wprawia się w ruch
koło zębate 16, które będąc połączone przez
dwie zapadki 21 z kołem zapadkowym 18, uru¬
chamia koła czołowe w skrzynce biegów, a da¬
lej, cały mechanizm skrzynki biegów (fig. 1, 2).

Do powolnego hamowania służy boczna sprę¬
żyna na kółku zapadkowym 18, a do gwałtow¬
nego zahamowania — hamulec korbowy 19.

Zastrzeżenia patentowe

1. Warsztat polowy dla likwidowania chwilo¬
wych uszkodzeń w maszynach, bez potrzeby
przerywania ich pracy, znamienny tym, że
stanowi jeden przenośny zespół przyrządów

";: do obróbki ślusarsko - kowalskiej, posiadają¬
cy kształt imadła (9).

2. Warsztat polowy według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że na podstawie (1) imadła na pro¬
wadnicach (6) osadzona jest ruchoma szczęka
z kowadłem (7), przesuwana śrubą (8), na¬
przeciw której druga szczęka zaopatrzona
jest w przekładnię czołowych kół zębatych
(2) do uruchamiania wentylatora (3), lub
ściernicy (17), oraz przekładnię kół stożko¬
wych do wprowadzenia w ruch obrotowy
wrzeciona wiertarki (4a) za pomocą korby
(10), względnie za pomocą łańcucha drabin¬
kowego, pociąganego pedałem (11).

3. Warsztat polowy według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że do nieruchomej szczęki ima¬
dła (9) umocowane jest na haku (li) zawie¬
szone uchem (lĄu) talerzowe palenisko (13)
kuźni polowej, otrzymujące podmuch powie¬
trza z wentylatora (3) przez przewód (12a).
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